
   
 
 

1 

 
 
 

Kupní smlouva č. CTU/2021_049 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 
Se sídlem:  Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
Doručovací adresa: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
IČO:  701 06 975 
DIČ:  CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Bankovní spojení : 
Číslo účtu:  
Jejímž jménem jedná:  Ing. Radek Chromý PhD., ředitel odboru informatiky 
 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
a 
 
2. Rexonix s.r.o. 
Se sídlem:  Pod višňovkou 1661/35, 140 00 Praha 4 
IČO:  04493982 
DIČ:  CZ04493982 
Zastoupena:  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 248598  
 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé, 
 
na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Posílení serverů VMware“. 

 
 
 

1.  

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajistit realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Posílení serverů VMware“ pomocí stanovení požadavků na obsah, postupy, 
obchodní podmínky a další smluvní ujednání, na jejichž základě dojde k realizaci dodávky 
a posílení serverů VMware. 

2. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek prodávajícího dodat kupujícímu do 
místa plnění podle čl. 2 odst. 1 této smlouvy funkční a nové (tj. nepoužité, nepoškozené, 
nerepasované) komponenty pro posílení serverů s přesnou technickou specifikací 
uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „komponenty“), poskytnout související 
plnění (tj. záruku výrobce na dodané zboží) podle této smlouvy (dále souhrnně jen 
„plnění“) a převést na kupujícího vlastnické právo k dodaným komponentám, na druhé 
straně závazek kupujícího za řádně a včas poskytnuté plnění zaplatit prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu. 

  



   
 
 

2 

 
 
 

2.  

Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího – Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany. 

2. Kontaktní osobou pro převzetí komponent na straně kupujícího v místě plnění je: 
 Kontaktní osobou pro 

předání komponent na straně prodávajícího je:   

3. Prodávající se zavazuje, že dodá komponenty nejpozději do 7 týdnů ode dne účinnosti 
této smlouvy. 

 
3.  

Cena a platební podmínky 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu plnění podle této smlouvy za cenu ve výši    
493.996 Kč bez DPH (dále jen „kupní cena“). 

2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. Celková kupní cena uvedená v této smlouvě je sjednána dohodou smluvních stran 
podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je stanovena 
jako konečná, pevná a nepřekročitelná. Kupní cena může být změněna pouze v případě 
změn sazby daně z přidané hodnoty. 

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s plněním této smlouvy. 

4. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury (dále jen 
„faktura“) vystaveného prodávajícím po akceptaci a převzetí plnění kupujícím. 

5. Prodávající vystaví fakturu ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podpisu 
akceptačního protokolu. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Faktura musí být doložena kopií schváleného akceptačního protokolu. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení 
faktury a její číslo, jméno, sídlo a IČO prodávajícího, předmět plnění, bankovní spojení, 
fakturovanou částku bez/včetně DPH, sazbu DPH), § 435 občanského zákoníku 
a současně číslo této smlouvy. 

7. V případě faktury doručené kupujícímu mezi 10. prosincem a 10. lednem je taková faktura 
splatná nejdříve následujícího 1. února. 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle platných právních předpisů, 
popř. bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je kupující oprávněn fakturu vrátit, přičemž 
nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. 

9. Platební povinnosti kupujícího plynoucí z této smlouvy jsou splněny dnem odepsání 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
4.  

Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje nejméně tři pracovní dny předem písemně uvědomit kontaktní 
osobu kupujícího uvedenou v čl. 2 odst. 2 této smlouvy o termínu dodání předmětu plnění. 

2. U plnění definovaného v čl. 1 odst. 2 bude ověřována shoda s technickou specifikací 
(kontrola kvality) uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. Předání a převzetí plnění ke 



   
 
 

3 

 
 
 

kontrole kvality bude formálně zaznamenáno v předávacím protokolu. Výsledek kontroly 
kvality bude zaznamenán v protokolu o shodě, který může být s výsledkem „Schváleno 
bez výhrad“ (tj. shoda se specifikací provedení - při kontrole kvality nebyly shledány 
nedostatky bránící převzetí plnění), „Schváleno s výhradou“ (tj. částečná neshoda se 
specifikací provedení - při kontrole kvality byly shledány nedostatky nebránící převzetí 
plnění; prodávající má však povinnost odstranit všechny nalezené nedostatky v termínu 
stanoveném kupujícím, nejpozději však do termínu uvedeného v čl. 2 odst. 3 této smlouvy; 
odstranění zjištěných nedostatků bude ověřeno opětovnou kontrolou kvality a výsledek 
bude zaznamenán formou dodatku k protokolu o shodě) a „Neschváleno - vráceno 
k přepracování“ (tj. zásadní neshoda se specifikací provedení - při kontrole kvality byly 
shledány vady a nedodělky bránící převzetí plnění; prodávající odstraní všechny nalezené 
vady a nedodělky v termínu stanoveném kupujícím, nejpozději však do termínu 
uvedeného čl. 2 odst. 3 této smlouvy; odstranění zjištěných vad a nedodělků bude ověřeno 
opětovnou kontrolou kvality a výsledek bude zaznamenán formou dodatku k protokolu 
o shodě). Akceptační řízení následuje po schválení bez výhrad v protokolu o shodě a je 
ukončeno podepsáním akceptačního protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran (kontaktní osoby). 

3. Za bezvadné plnění se považuje plnění, které bylo při kontrole shody s technickou 
specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy schváleno bez výhrad.  

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu komponenty pro posílení serverů nové, 
tj. nepoužité, nerepasované, nepoškozené, a zkompletované, odpovídající platným 
technickým a bezpečnostním normám a předpisům, které musí splňovat následující 
požadavky: 

- jsou určeny výrobcem pro český trh, 

- pochází z oficiálního českého distribučního kanálu výrobce, 

- jsou dodávány se zárukou výrobce, 

- jsou podporované výrobcem v rámci programu podpory a servisu. 

5. Kupující není povinen převzít plnění zejména v případech, kdy komponenty, případně 
jejich obal, vykazují známky poškození, resp. vykazují vady, které brání jejich řádnému 
užívání. 

6. Nebezpečí škody a vlastnické právo ke komponentám přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem, kdy kupující převezme komponenty pro posílení serverů a potvrdí 
jejich převzetí způsobem uvedeným v  odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

7. Prodávající může fakturovat za bezvadné plnění na základě příslušného akceptačního 
protokolu, který shrnuje příslušné protokoly o shodě. 

 
5.  

Zajištění závazků 

1. Pro případ prodlení kupujícího s platbou kupní ceny ve smyslu čl. 3 odst. 5 této smlouvy 
má prodávající právo požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý, 
byť jen započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s řádným plněním oproti termínu plnění podle 
čl. 2 odst. 3 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z kupní ceny včetně DPH za každý i započatý den prodlení až do řádného předání 
plnění. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámené vady plnění podle čl. 6 odst. 4 
této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z kupní ceny včetně DPH za každou vadu a každý i započatý den prodlení. 



   
 
 

4 

 
 
 

4. V případě porušení jiné povinnosti prodávajícího zakotvené touto smlouvou je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ. 

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě. 

6. Dnem úhrady smluvní pokuty se rozumí den, kdy je částka odpovídající její výši připsána 
ve prospěch účtu kupujícího. 

7. Zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na 
náhradu skutečné škody v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze smluvních stran 
neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. Uplatněním nároku na smluvní 
pokutu ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost zavázané strany splnit 
povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

 
6.  

Záruka a odpovědnost za vady 

1. Na dodávané komponenty prodávající kupujícímu poskytuje záruku za jakost v délce 24 
měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu. Záruční doba 
se prodlouží o dobu, po kterou nebude moci kupující užívat předmět plnění z důvodu 
vady, za něž odpovídá prodávající, a to ode dne oznámení kupujícího o vadě 
prodávajícímu do dne uvedení předmětu plnění do bezvadného stavu. 

2. Záruka se vztahuje na výrobní vady a na vady vzniklé při běžném používání předmětu 
plnění. 

3. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku živelné události, zásahu vyšší moci, 
zásahu nepovolané osoby, na závady vzniklé úmyslným poškozením, neodbornou 
manipulací nebo nedodržením návodu k obsluze. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu výrobcem garantovaný záruční servis s garantovaným 
ukončením servisního zásahu nejpozději následující pracovní den po nahlášení vady 
v místě instalace (NBD), tj. sídla kupujícího. Reklamační lhůta se počítá ode dne převzetí. 
Záruční servis zahrnuje náklady na náhradní díly, dopravu, čas a práci technika. 

5. Vady budou hlášeny pověřenými zaměstnanci kupujícího prodávajícímu telefonicky na 
linku 
Prodávající se zavazuje, že v případě změny telefonního čísla nebo e-mailové adresy 
bude kupujícího řádně, včas a prokazatelným způsobem informovat o této změně. 

6. Prodávající se zavazuje, že poskytne kupujícímu možnost sledování servisních reportů 
prostřednictvím internetu. 

7. Kupující se zavazuje, že zajistí servisnímu technikovi podmínky pro provádění servisu 
(přístup na pracoviště, kde je předmět plnění instalován apod.). 

 
7.  

Salvátorské ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost 
neovlivní platnost smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují 
nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují 
postupovat v případě ostatních nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

  



   
 
 

5 

 
 
 

8.  

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena splněním, písemnou dohodou obou smluvních stran 
nebo odstoupením od smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem či touto smlouvou. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana poruší podstatným nebo neodstranitelným způsobem své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy. 

4. Za podstatné porušení smluvních povinností kupujícím se bude podle této smlouvy 
považovat prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny o více než 30 dnů. 

5. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje: 

a) nedodržení stanoveného termínu plnění, 

b) neodstranění vady ve sjednané lhůtě,  

c) existence vady bránící naplnění účelu smlouvy a neposkytnutí součinnosti, 

d) uvedení nepravdivých údajů v nabídce ze strany prodávajícího. 

6. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku 
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí 
této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj 
závazek nesplní. 

7. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

8. V případě, že tato smlouva zanikne odstoupením z viny prodávajícího podle odstavce 3 
tohoto článku, nemá prodávající nárok na náhradu vynaložených nákladů. 

 
 

9.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou vázány obsahem této smlouvy. 

2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzenými oběma smluvními 
stranami, a to osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech smluvních. 

3. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva 
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této smlouvy, případných dodatků 
uzavřených k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního 
vztahu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí kupující. 

5. Jakékoliv oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné. 

6. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy podle zákona o registru smluv. 



   
 
 

6 

 
 
 

7. Tato smlouva je smluvními stranami vyhotovena elektronicky a podepisována zaručeným 
elektronickým podpisem oprávněnými zástupci smluvních stran. Nedílnou součást této 
smlouvy tvoří příloha č. 1 – Technická specifikace. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují obě smluvní strany 
své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne                                 V Praze dne 

za kupujícího:           za prodávajícího: 

 

 

                       
      
      



   
 
 

7 

 
 
 

PŘÍLOHA Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 
 

 
Technická specifikace 

 
 
 

Kód / PN Popis nabízeného produktu/služby Počet 
   

  Rozšíření o síťové karty   

330-BBLS Riser 3A, Customer Install 4  

330-BBLT Riser 2A, Customer Install 4  

540-BBUO Broadcom 57416 Dual Port 10Gb, Base-T, PCIe Adapter 4  

 Rozšíření o paměti   

AA579531 32GB - 2RX4 DDR4 RDIMM 2933MHz 36  

 




